
DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS D'OCTOBRE 2024

CHIFFRES CLÉS

Catégories de fonctionnaires  Effectif  Masse salariale brute 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700                    16,887                                      448,872,353.00                      
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100               71,000                    81,780                                      3,029,839,473.58                   
Cadre Décisionnel 72,000               87,800                    3,051                                        245,733,850.00                      
Cadre de Premier Rang 90,600               341,500                  398                                            47,029,847.50                        

Total général 102,116                                    3,771,475,524.08                   

Catégories de fonctionnaires Tranche de salaire  Effectif Octobre 2023  Effectif Octobre 2024  Variation 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700                    40,515                                 16,887                                      -58.32%
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100               71,000                    62,839                                 81,780                                      30.14%
Cadre Décisionnel 72,000               87,800                    3,109                                   3,051                                         -1.87%
Cadre de Premier Rang 90,600               341,500                  649                                      398                                            -38.67%

Total général 107,112                                    102,116                                    -4.66%

Catégories de fonctionnaires
 Tranche de 

salaire 
 Masse salariale Octobre 

2023 
 Masse salariale Octobre 

2024 
 Variation 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700                    1,004,360,482.34                448,872,353.00                      -55.31%
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100               71,000                    2,599,542,811.09                3,029,839,473.58                   16.55%
Cadre Décisionnel 72,000               87,800                    250,552,250.00                   245,733,850.00                      -1.92%
Cadre de Premier Rang 90,600               341,500                  72,720,966.00                     47,029,847.50                        -35.33%

Total général 3,927,176,509.43                  3,771,475,524.08                   -3.96%

Sexe
CATEGORISATION F M Total général % F % M % Total
Cadre de premier rang 70 328 398                          17.6% 82.4% 0.4%

Cadre décisionnel 647 2404 3,051                       21.2% 78.8% 3.0%
Personnel de soutien 5662 11225 16,887                    33.5% 66.5% 16.5%
Personnel diplômé ou certifié 22754 59026 81,780                    27.8% 72.2% 80.1%
Total général 29,133               72,983                    102,116                  28.5% 71.5% 100.0%

 Tranche de salaire 

Effectif de la fonction publique par catégorie et par sexe (Octobre 2024)
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS D'OCTOBRE 2024

CHIFFRES CLÉS
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Personnel de soutien

Personnel diplômé ou certifié

Cadre de premier rang Cadre décisionnel Personnel de soutien Personnel diplômé ou certifié
Series1 0.185714286 0.212121212 0.347586356 0.27477483

Series2 0.814285714 0.787878788 0.652413644 0.72522517

Pondération de l'effectif de la fonction publique par catégorie et par  sexe   
(Août 2024)

Series1

Series2

-15000 -10000 -5000 0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

moins de 20 ans

entre 20 et 29 ans

entre 30 et 39 ans

entre 40 et 49 ans

entre 50 et 58 ans

plus de 58 ans

Effectif de la fonction publique par âge et par sexe Août 2024)

M F

39.13 

211.52 

50.31 43.08 32.20 39.67 6.88 

791.94 

3.36 28.29 5.93 36.87 
129.13 

41.67 

1,399.54 

78.48 

367.12 

11.10 29.07 5.66 41.11 16.78 
76.81 101.56 69.48 30.69 0.19 6.80 

83.95 
1.12 

M
PC

E

M
EF

M
AR

N
DR

M
TP

TC

M
CI

M
D

E

M
. T

O
U

R.

M
JS

P

M
H

AV
E

M
AE

PR
ES

ID
EN

CE

PR
IM

AT
U

RE

M
IC

T

D
EF

EN
SE

M
EN

FP

M
AS

T

M
SP

P

M
CF

DF

M
JS

AC

M
. C

U
LT

ES

M
. C

U
LT

U
RE

M
. C

O
M

M
.

SE
N

AT

CH
. D

EP
U

TE
S

CS
PJ

CS
CC

A

CE
P

O
PC

U
EH AK

A
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Cadre de premier rang Cadre décisionnel Personnel de soutien Personnel diplômé ou certifié
% F 0.183333333 0.211803279 0.347258056 0.274856484

% M 0.816666667 0.788196721 0.652741944 0.725143516
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Cadre de premier rang Cadre décisionnel Personnel de soutien Personnel diplômé ou certifié
Series1 0.185714286 0.212121212 0.347586356 0.27477483

Series2 0.814285714 0.787878788 0.652413644 0.72522517
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Cadre de premier rang Cadre décisionnel Personnel de soutien Personnel diplômé ou certifié
% F 0.183333333 0.211803279 0.347258056 0.274856484

% M 0.816666667 0.788196721 0.652741944 0.725143516
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% F 0.175879397 0.212061619 0.335287499 0.278234287
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS D'OCTOBRE 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien
Grand 
Total

1111 MPCE 3 73 474 243 793                                               
1112 MEF 12 318 3499 690 4,519                                           
1113 MARNDR 4 98 632 419 1,153                                           
1114 MTPTC 7 57 438 670 1,172                                           

1115 MCI 4 72 468 126 670                                               

1116 MDE 5 57 533 401 996                                               

1117 M. TOUR. 1 18 90 40 149                                               
1211 MJSP 62 597 14502 3321 18,482                                         
1212 MHAVE 1 5 34 23 63                                                 
1213 MAE 17 77 338 88 520                                               
1214 PRESIDENCE 13 7 31 53 104                                               
1215 PRIMATURE 44 64 371 275 754                                               
1216 MICT 12 413 1451 520 2,396                                           
1217 DEFENSE 8 49 915 74 1,046                                           
1311 MENFP 12 208 42944 3061 46,225                                         
1312 MAST 5 134 909 882 1,930                                           
1313 MSPP 3 108 6581 4274 10,966                                         
1314 MCFDF 2 23 146 80 251                                               

1315 MJSAC 6 69 325 218 618                                               
1411 M. CULTES 1 16 59 57 133                                               
1412 M. CULTURE 7 67 576 328 978                                               
1413 M. COMM. 2 33 236 135 406                                               
2211 SENAT 2 73 1407 43 1,525                                           
2212 CH. DEPUTES 2 21 2148 246 2,417                                           
3211 CSPJ 108 306 519 92 1,025                                           
4111 CSCCA 9 51 467 44 571                                               
4211 CEP 3 2 5                                                    
4212 OPC 3 19 80 31 133                                               

4311 UEH 41 17 1594 440 2,092                                           
4411 AKA 2 1 10 11 24                                                 

398 3,051 81,780 16,887 102,116

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien
Grand 
Total

1111 MPCE 305,700.00                         5,942,400.00                         23,617,800.00                           6,511,300.00                      36,377,200.00                           
1112 MEF 1,222,150.00                      25,491,600.00                       163,416,890.00                        18,958,550.00                    209,089,190.00                         
1113 MARNDR 452,050.00                         8,168,600.00                         30,443,100.00                           11,247,300.00                    50,311,050.00                           
1114 MTPTC 757,750.00                         4,605,600.00                         19,388,350.00                           17,914,650.00                    42,666,350.00                           
1115 MCI 452,050.00                         5,844,600.00                         22,492,700.00                           3,472,450.00                      32,261,800.00                           
1116 MDE 543,350.00                         4,833,600.00                         23,026,700.00                           11,026,200.00                    39,429,850.00                           
1117 M. TOUR. 101,900.00                         1,521,000.00                         4,181,000.00                             1,071,450.00                      6,875,350.00                             
1211 MJSP 6,255,850.00                      47,369,150.00                       650,104,850.00                        88,958,400.00                    792,688,250.00                         
1212 MHAVE 101,900.00                         420,600.00                             1,752,400.00                             621,350.00                          2,896,250.00                             
1213 MAE 1,744,500.00                      6,367,800.00                         17,767,200.00                           2,429,400.00                      28,308,900.00                           
1214 PRESIDENCE 2,476,500.00                      593,400.00                             1,421,250.00                             1,443,500.00                      5,934,650.00                             
1215 PRIMATURE 6,404,799.50                      5,256,000.00                         17,843,600.00                           7,441,300.00                      36,945,699.50                           
1216 MICT 1,116,800.00                      32,628,000.00                       81,583,950.00                           13,801,350.00                    129,130,100.00                         
1217 DEFENSE 853,249.50                         3,809,400.00                         34,877,500.00                           2,035,850.00                      41,575,999.50                           
1311 MENFP 1,213,550.00                      16,834,200.00                       1,301,221,750.00                     78,665,550.00                    1,397,935,050.00                     
1312 MAST 543,350.00                         11,007,600.00                       42,676,150.00                           23,458,200.00                    77,685,300.00                           
1313 MSPP 350,150.00                         8,989,200.00                         245,452,978.00                        112,695,453.00                 367,487,781.00                         
1314 MCFDF 248,250.00                         1,918,800.00                         6,663,900.00                             2,188,000.00                      11,018,950.00                           
1315 MJSAC 655,850.00                         5,699,400.00                         13,957,550.00                           5,984,900.00                      26,297,700.00                           
1411 M. CULTES 101,900.00                         1,302,600.00                         2,718,300.00                             1,539,350.00                      5,662,150.00                             
1412 M. CULTURE 713,300.00                         5,538,000.00                         25,509,000.00                           8,758,900.00                      40,519,200.00                           
1413 M. COMM. 203,800.00                         2,714,400.00                         9,922,450.00                             3,687,300.00                      16,527,950.00                           
2211 SENAT 182,600.00                         6,007,800.00                         69,422,750.00                           1,200,100.00                      76,813,250.00                           
2212 CH. DEPUTES 208,650.00                         1,711,800.00                         92,613,950.00                           7,027,700.00                      101,562,100.00                         
3211 CSPJ 11,488,700.00                   23,968,500.00                       31,253,100.00                           2,538,550.00                      69,248,850.00                           
4111 CSCCA 1,317,150.00                      4,121,400.00                         23,616,833.33                           1,237,850.00                      30,293,233.33                           
4211 CEP 132,100.00                                 57,400.00                            189,500.00                                 
4212 OPC 365,600.00                         1,630,200.00                         3,896,350.00                             844,300.00                          6,736,450.00                             
4311 UEH 6,444,648.50                      1,363,200.00                         68,335,422.25                           11,745,800.00                    87,889,070.75                           
4411 AKA 203,800.00                         75,000.00                               529,600.00                                 309,950.00                          1,118,350.00                             

47,029,847.50                   245,733,850.00                     3,029,839,473.58                     448,872,353.00                 3,771,475,524.08                     

Effectif par catégorie de fonctionnaires   (Octobre 2024)

Total général

Masse salariale par catégorie de fonctionnaires   (Octobre 2024)

Total général



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS D'OCTOBRE 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien Moyenne

1111 MPCE 54 53 45 51 48
1112 MEF 58 52 45 45 46
1113 MARNDR 66 52 47 50 49
1114 MTPTC 64 58 48 51 50
1115 MCI 57 49 41 48 43
1116 MDE 60 52 44 46 46
1117 M. TOUR. 44 56 45 53 48
1211 MJSP 59 54 43 51 45
1212 MHAVE 61 64 52 52 53
1213 MAE 65 61 45 57 50
1214 PRESIDENCE 57 49 53 56 55
1215 PRIMATURE 54 44 44 50 47
1216 MICT 53 46 40 53 44
1217 DEFENSE 66 48 34 48 36
1311 MENFP 62 57 49 51 49
1312 MAST 51 55 47 52 50
1313 MSPP 55 61 47 53 50
1314 MCFDF 53 55 47 49 48
1315 MJSAC 56 53 48 48 49
1411 M. CULTES 62 53 51 57 54
1412 M. CULTURE 59 54 46 51 48
1413 M. COMM. 49 55 46 49 48
2211 SENAT 53 49 43 48 43
2212 CH. DEPUTES 59 51 43 45 43
3211 CSPJ 61 55 49 46 52
4111 CSCCA 62 50 48 46 48
4211 CEP 58 61 59
4212 OPC 52 43 40 41 41
4311 UEH 57 52 51 49 50
4411 AKA 65 45 41 45 45

59 53 47 51 47

Age moyen par catégorie de fonctionnaires   (Octobre 2024)

Total général
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Effectif  de la  fonction publique  par minstère (Août 2024)

F, 29%

M, 71%

Répartition du personnel de la fonction publique par par sexe   
(Août 2024)
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Effectif  de la  fonction publique  par minstère (Septembre 2024)

F, 29%

M, 71%

Répartition du personnel de la fonction publique par par sexe   
(Septembre 2024)
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Effectif  de la  fonction publique  par minstère (Août 2024)

F, 29%

M, 71%

Répartition du personnel de la fonction publique par par sexe   
(Août 2024)
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Effectif  de la  fonction publique  par minstère (Septembre 2024)

F, 29%

M, 71%

Répartition du personnel de la fonction publique par par sexe   
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Effectif  de la  fonction publique  par minstère (Octobre 2024)

F, 29%
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Répartition du personnel de la fonction publique par par sexe   
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